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ZPP.055.24.2021.MSS 

 
Autorzy petycji - Reprezentanci 

ośrodków I stopnia referencyjnego 

 

 

Szanowni Państwo,  

W związku z petycją złożoną do Ministerstwa Zdrowia 6 grudnia 2021 roku, Departament 

Zdrowia Publicznego uprzejmie prosi o przyjęcie poniższego. 

Departament informuje, iż dnia 10 marca 2022 opublikowane zostało zarządzenie nr 

29/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 10 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów 

o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie 

uzależnień. Celem zmiany zarządzenie było m.in. wprowadzenie przepisów 

ogłoszonego przez Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji 

obwieszczenia z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie taryf świadczeń gwarantowanych 

z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień dla dzieci i młodzieży 

regulujących nowy sposób pokrywania kosztów udzielania świadczeń opieki zdrowotnej 

z zakresu opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień dedykowanych dzieciom 

i młodzieży, o których mowa w załączniku 8 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 

19 czerwca 2019 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki 

psychiatrycznej i leczenia uzależnień (Dz. U. poz. 1285, z późn. zm.), 

W ślad za Obwieszczeniem Prezesa Agencji wprowadzono nowy sposób finansowania 

świadczeń w zakresie I poziomu referencyjnego - ośrodka środowiskowej opieki 

psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży - I poziom referencyjny, 

polegający na opłacaniu w formie ryczałtu miesięcznego, 1/3 godzin pracy personelu, 

mailto:kancelaria@mz.gov.pl
http://www:%20%09www.gov.pl


 

2 
 

w ramach których realizowane są konsylia, sesje koordynacji oraz superwizje, oraz 

pokryciu kosztów infrastruktury i obsługi poradni oraz dojazdów do świadczeniobiorcy. 

Pozostały czas pracy personel, określony w załączniku nr 8 do rozporządzenia, 

przeznacza na realizację świadczeń gwarantowanych jednostkowych, określonych 

w załączniku nr 8 do rozporządzenia, które Fundusz finansuje odrębnie za każde 

udzielone świadczenie, za pomocą wagi punkowej oraz ceny jednostkowej.  

Przepisy zarządzenia stosuje się do rozliczania świadczeń udzielanych od dnia 1 marca 

2022 r., Ponadto wprowadzono regulację znoszącą rozliczenie ryczałtu miesięcznego 

w miesiącach styczeń-luty 2022 r. 

Z poważaniem  

 

Dorota Olczyk  

Zastępca Dyrektora  

/dokument podpisany elektronicznie/ 


